
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Челябинск

О проведении итоговой аттестации 
выпускников профессиональных
образовательных организаций в 2017 году

В целях проведения итоговой аттестации выпускников 
профессиональных образовательных организаций Челябинской области в 2017 
году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директорам профессиональных образовательных организаций 

организовать проведение итоговой аттестации выпускников по программам 
среднего профессионального образования (программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих и программам подготовки 
специалистов среднего звена) (далее - образовательные программы среднего 
профессионального образования), по программам профессионального 
обучения.

2. Утвердить:
1) председателей государственных экзаменационных комиссий в 2017 

году (приложение 1);
2) председателей экзаменационных комиссий в 2017 году (приложение 2).
3. Директорам профессиональных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы среднего профессионального 
образования:

1) создать государственные экзаменационные комиссии по 
государственной итоговой аттестации выпускников, определить их 
персональный состав;

2) провести государственную итоговую аттестацию выпускников;
3) выслать в адрес председателей государственных экзаменационных 

комиссий за 1 месяц до начала экзаменов:
- приказ о составе государственных экзаменационных комиссий;
- расписание защиты выпускной квалификационной работы (включая 

сведения об отделениях и филиалах);



4) подготовить перед началом государственной итоговой аттестации 
следующие документы:

- приказ о закреплении за студентами тем выпускных квалификационных 
работ, с назначением руководителей и консультантов;

- программу государственной итоговой аттестации;
- требования к выпускным квалификационным работам, критерии оценки 

знаний (утвержденные образовательной организацией после их обсуждения на 
заседании педагогического совета образовательной организации с участием 
председателей государственных экзаменационных комиссий);

- порядок проведения государственной итоговой аттестации для 
выпускников из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья;

- протокол заседания педагогического совета по допуску студентов к 
государственной итоговой аттестации,

- приказ о допуске студентов к государственной итоговой аттестации,
- журналы теоретического и производственного обучения,
- сводную ведомость итоговых оценок по всем предметам, 

производственные характеристики на студентов,
- наряды (протоколы) на выполнение выпускных практических 

квалификационных работ (при наличии),
- письменные экзаменационные работы (теоретическая и практическая 

части), дипломные работы (дипломные проекты),
- приказ о создании комиссии по списанию документов,

приказ о создании комиссии по списанию письменных 
экзаменационных работ, дипломных работ (дипломных проектов);

5) представить в отдел среднего профессионального образования 
(Чекменева О.Ю.) Министерства образования и науки Челябинской области 
отчет о результатах государственной итоговой аттестации в срок до 1 июля 
2017 года.

4. Директорам профессиональных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы профессионального обучения:

1) создать экзаменационные комиссии по итоговой аттестации 
выпускников, определить их персональный состав;

2) провести итоговую аттестацию выпускников;
3) выслать в адрес председателей экзаменационных комиссий за 1 месяц 

до начала экзаменов:
- приказ о составе экзаменационных комиссий;
- расписание сдачи квалификационного экзамена (включая сведения об 

отделениях и филиалах);
4) подготовить перед началом итоговой аттестации следующие 

документы:
- программу итоговой аттестации;
- требования к сдаче квалификационного экзамена, критерии оценки 

теоретических знаний, разработанных в пределах квалификационных 
требований, указанных в квалификационных справочниках, и (или)



профессиональных стандартов по соответствующим профессиям рабочих, 
должностям служащих;

- порядок сдачи квалификационного экзамена для выпускников из числа 
лиц с ограниченными возможностями здоровья;

- протокол заседания педагогического совета по допуску обучающихся 
к итоговой аттестации,

- приказ о допуске обучающихся к итоговой аттестации,
- журналы теоретического и производственного обучения,
- сводную ведомость итоговых оценок по всем предметам,
- производственные характеристики на обучающихся,
- наряды (протоколы) на выполнение практических квалификационных 

работ.
5) представить в отдел среднего профессионального образования 

(Чекменева О.Ю.) Министерства образования и науки Челябинской области 
отчет о результатах итоговой аттестации в срок до 1 июля 2017 года.

5. Командировочные расходы председателей государственных 
экзаменационных комиссий, экзаменационных комиссий отнести за счет 
средств профессиональных образовательных организаций.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра 
образования и науки Челябинской области Е.М. Зайко.

Первый заместитель Министра Е.А. Коузова

Кушнерева Ольга Владимировна 
263 95 24
Рассылка: ПОО (государственные и негосударственные), ОСПО, дело.



Приложение 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Челябинской области 
от_________________ №___________

Председатели государственных экзаменационных комиссий областных 
профессиональных образовательных организаций, функции и полномочия 

учредителя в отношении которых осуществляются Министерством образования
и науки Челябинской области

ГБПОУ «Аргаяшский аграрный техникум»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

35.02.07 Механизация сельского 
хозяйства

Екатеринин Игорь 
Вячеславович

ООО «Возрождение», 
генеральный директор

35.01.13 Тр акторист-машинист
сельскохозяйственного
производства

19.01.17 Повар, кондитер Саитова Лариса 
Шамилевна

ООО
«Хлебокомбинат»
директор19.02.10 Технология продукции 

общественного питания
38.02.05 Товароведение и экспертиза 

качества потребительских 
товаров

Силантьева
Татьяна
Васильевна

ООО «Меркурий», 
менеджер

Филиал п. Мирный
35.01.13 Тракторист-машинист

сельскохозяйственного
производства

Шагиахметов 
Тимур Фаритович

ООО СХП 
«Мирный», директор

19.01.17 Повар, кондитер Окуловская Елена 
Владимировна

ЗАО «Уралбройлер»,
заведующая
производством

Филиал п. Долгодеревенское
35.01.14 Мастер по техническому 

обслуживанию и ремонту 
МТП

Солодченко
Сергей
Александрович

ОАО «Заря», главный 
инженер

19.01.17 Повар, кондитер Герасимова
Светлана
Геннадьевна

ООО «Сосновское 
ПО», технолог

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации

Макаровских 
Светлана Павловна

Администрация 
Сосновского 
муниципального 
района, начальник 
информационно­
аналитического отдела



ГБ ПОУ «Ашинский индустриальный техникум»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О. председателя 
ГЭК

Должность

140448 Техническая эксплуатация и 
обслуживанию 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по отраслям)

Петинцев
Александр
Владимирович

ПАО «Ашинский 
метзавод», 
заместитель 
главного энергетика

150401 Металлургия черных 
металлов

Астахов Николай 
Николаевич

ПАО «Ашинский 
метзавод», Главный 
сталеплавильщик

151031 Монтаж и техническая 
характеристика 
промышленного 
оборудования (по отраслям)

Кузнецов Денис 
Александрович

ПАО «Ашинский 
метзавод», 
начальник цеха 
ремонта
металлургического
оборудования

15.01.30 Слесарь

08.01.06 Мастер сухого строительства Моисеев Андрей 
Викторович

ООО
«Уралдомремонт», 
начальник ПТО

ГБПОУ «Верхнеуральский агротехнологический техникум -  казачий кадетский
корпус»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О. председателя 
ГЭК

Должность

23.01.03 Автомеханик Брагин
Николай
Александрович

ИП торгово -
транспортное
предприятие
Брагин Н.А.,
руководитель
предприятия

110809 Механизация сельского 
хозяйства

Ахметгалеев Марат 
Ибрагимович

ООО «Предуралье», 
заместитель 
главного бухгалтера

Филиал п. Снежный
29.01.08 Оператор швейного 

оборудования
Князева Галина 
Васильевна

Федеральное
казенное
учреждение.
Тюрьма. ГУФСИН
России по
Челябинской
области,



начальник отдела 
маркетинга

35.01.13 Тракторист машинист с/х 
производства

Торопов Владимир 
Анатольевич

ООО «Совхоз
Снежный»,
директор

Филиал п. Кизил
35.01.11 Мастер

сельскохозяйственного
производства

Шевченко Николай 
Викторович

ООО
«Кизилдорстрой»,
директор

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

110809 Механизация сельского 
хозяйства.

Филиал п. Уйский
35.01.13 Тракторист -машинист

сельскохозяйственного
производства

Князькин Сергей 
Николаевич

КФХ Родник-К, 
агроном

112201.01 Хозяйка(ин) усадьбы Исакова Лариса 
Юрьевна

ИП Исакова,
руководитель
предприятия

112201.02 Управляющий сельской 
усадьбой

Петрова Людмила 
Михайловна

Уйское районное 
потребительское 
общество, 
председатель

Филиал п. Фершампенуаз
23.01.03 Автомеханик Маркин

Федор Николаевич
Агрофирма
«Ариант», директор
Астафьевского
подразделения
агрофирмы
«Ариант»

19.01.17 Повар, кондитер Шрибак
Рамиля Мингатовна

ООО «Сельторг» 
компания «Ситно», 
заведующий 
производством

ГБ ПОУ «Бакальский техникум промышленных технологий и сервиса
имени М.Г. Г аниева»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О. председателя 
ГЭК

Должность

23.01.03 Автомеханик Ухин
Александр
Игоревич

ООО «Бакальское
рудоуправление»,
начальник
автотранспортного
цеха



19.01.17 Повар, кондитер Кузнецова Олеся 
Николаевна

ИП «Примьер», 
шеф - повар

130406 Обогащение полезных 
ископаемых

Медведева Евгения 
Михайловна

ООО «Бакальское 
рудоуправление», 
старший инженер 
цеха ОТК и 
метрологии

130403 Маркшей­
дерское дело

Микенина Юлия 
Евгеньевна

ООО «Бакальское 
рудоуправление», 
старший 
маркшейдер

43.02.11 Гостиничный сервис Банщикова Ксения 
Рафаиловна

Экскурсионное 
бюро «Вершины», 
руководитель 
предприятия

260807 Технология продукции 
общественного питания

Кузнецова Олеся 
Николаевна

ИП «Примьер», 
шеф- повар

100801 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских 
товаров

Староверова Елена 
Александровна

ООО Торговый дом 
«Монетка», 
старший товаровед

Филиал п. Кунашак
23.01.03 Автомеханик Латыпов Рафит 

Абдулганиевич
МУП
«Кунашакспецтранс 
», заместитель 
директора

15.01.05 Сварщик Калегин Андрей 
Евгеньевич

ООО «Бакальское 
рудоуправление», 
главный энергетик

051001 Профессиональное обучение Зарипов Даниель 
Гайфулович

Отдел архитектуры
районной
администрации,
ведущий
специалист

270802 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Валиахметов Руслан 
Магжанович

МУП
Кунашак Сервис, 
директор

35.02.07 Механизация сельского 
хозяйства

Шагисултанов Раис 
Мухарамович

ООО «Бакальское 
рудоуправление», 
механик участка 
Сосновского 
рудника

130406 Обогащение полезных 
ископаемых

Медведева Евгения 
Михайловна

ООО «Бакальское 
рудоуправление», 
старший инженер 
цеха ОТК и 
метрологии



ГБ ПОУ «Златоустовский индустриальный колледж им. П.П. Аносова»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О. председателя 
ГЭК

Должность

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Пирожкова
Людмила
Георгиевна

ООО
«УРАЛТЕХСТРОЙ», 
главный бухгалтер

140448 Техническая
эксплуатация и 
обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

Сандалов Виктор 
Михайлович

ФГАОУ ВО
«ЮУрГУ (НИУ)»
(златоустовский
филиал),
заведующий
кафедрой

151901 Технология
машиностроения

Шмурыгин Илья 
Федосеевич

ООО «ЗАВОД 
СТРОЙТЕХНИКА», 
главный инженер

190631 Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Меркулов Юрий 
Валерьевич

ООО «УралСтар», 
директор

230115 Программирование в 
компьютерных системах

Гаврилова Татьяна 
Евгеньевна

МУ «Городской 
центр
информатизации»,
заместитель
директора

34.02.02 Декоративно-прикладное 
искусство и народные 
промыслы (по видам)

Старцева Милена 
Юрьевна

Некоммерческое
партнерство «Гильди
я мастеров -
оружейников
Златоуста»
исполнительный
директор

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Бахарева Наталья 
Ивановна

АО «Златмаш», 
ведущий инженер- 
технолог отдела 
главного технолога150415 Сварочное производство

15.01.25 Станочник
(металлообработка)

Коткин Павел 
Васильевич

АО «Златмаш», 
начальник группы 
отдела

главного технолога
13.01.10 Электромонтёр по 

ремонту и обслуживанию 
электрооборудования

Мартьянов
Александр
Олегович

АО «Златмаш» 
Начальник
лаборатории отдела 
главного энергетика



08.01.06 Мастер сухого 
строительства

Ломакина Марина 
Анатольевна

МБУ «Капитальное 
строительство» 
главный инженер

19.01.17 Повар, кондитер Зеленина
Екатерина
Васильевна

Кафе «Малинка»,
заведующая
производством

43.01.02 Парикмахер Порублёва Ирина 
Васильевна

Парикмахерская
«Загадка»,
руководитель

ГБ ОУ ПОО «Златоустовский техникум технологий и экономики»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Копнов
Михаил Сергеевич

АО «Газпром 
Газораспределение 
Челябинск», 
инженер-

гаммодефектоскопист
23.01.03 Автомеханик Меньшин Алексей 

Игоревич
ООО
«Автотехконтроль»,
директор

43.01.05 Оператор по обработке 
перевозочных документов 
на железнодорожном 
транспорте

Крупкина Ирина 
Михайловна

Челябинский центр 
организации работы 
железнодорожных 
станций -  
структурного 
подразделения Южно­
Уральской дирекции 
управления 
движением -  
структурного 
подразделения 
центральной дирекции 
управления 
движением филиала 
ОАО «РЖД», 
ведущий инженер по 
автоматизированным 
системам управления 
на производстве

190623.01 Машинист локомотива Дубов Олег 
Аркадьевич

Филиал ОАО «РЖД» 
Дирекции тяги Южно­
Уральской дирекции 
тяги
Эксплуатационного 
локомотивного депо



Златоуст, машинист- 
инструктор по 
обучению
локомотивных бригад

150415 Сварочное производство Копнов
Михаил Сергеевич

АО «Газпром 
Газораспределение 
Челябинск», 
инженер-

гаммодефектоскопист
072501 Дизайн (по отраслям) Куликовских

Светлана
Николаевна

Златоустовский 
филиал ФГАОУ ВО 
«Южно-Уральский 
государственный 
университет (НИУ)», 
доцент

140448 Техническая эксплуатация 
и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

Безбородов
Дмитрий
Владиславович

ЗАО «Электросеть» 
ОП г. Златоуста, 
главный инженер

190631 Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Меркулов Юрий 
Валерьевич

ООО «Уралтранс», 
директор

230115 Программирование в 
компьютерных системах

Легких Владимир 
Иванович

ООО
«Информационные 
технологии», 
заместитель директора

270802 Строительство и 
эксплуатации зданий и 
сооружений

Калинин Олег 
Викторович

Златоустовский 
филиал ФГАОУ ВО 
«Южно-Уральский 
государственный 
университет (НИУ)», 
заведующий кафедрой

030912
40.02.01

Право и организация 
социального обеспечения

Аксёнов
Константин
Борисович

ООО «Алга- 
Екатеринбург», юрист

080114
38.02.01

Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Нурмухаметова 
Эльвира Наилевна

ООО «Роса», 
главный бухгалтер

100801 Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

Налётов Никита 
Владимирович

ТС «Рассвет», 
Супермаркет «Урал», 
исполнительный 
директор

260807 Технология продукции 
общественного питания

Рязанова Лариса 
Петровна

Территориальный 
отдел УФС по надзору 
в сфере защиты прав



потребителей и 
благополучия 
человека по 
Челябинской области 
в г. Златоусте и 
Кусинском районе, 
специалист-эксперт

080110
38.02.07

Банковское дело Коротченков Антон 
Владимирович

Операционный офис 
«Аносовский» в г. 
Златоусте, филиал 
6602 Банка ВТБ 24, 
директор

Филиал в п. Магнитка
19.01.17 Повар, кондитер Озолина Татьяна 

Викторовна
ИП Хисаметдинов 
Н.И., технолог мясной 
промышленности

Филиал г. Сургут
030912
40.02.01

Право и организация 
социального обеспечения

Широкова Галина 
Александровна

ИП «Скорая 
юридическая 
помощь», директор

260807 Технология продукции 
общественного питания

Горников Николай 
Викторович

ГБОУ ВО 
«Сургутский 
государственный 
университет ХМАО- 
Югры», директор 
комбината питания

080114
38.02.01

Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Гафурова Лилия 
Сергеевна

ООО «Вознесение», 
главный бухгалтер

080110
38.02.07

Банковское дело Москвина Светлана 
Мансуровна

Сургутское отделение 
ОАО «Сбербанк», 
начальник отдела 
обслуживания 
корпоративных 
клиентов

Филиал г. Нефтеюганск

030912
40.02.01

Право и организация 
социального обеспечения

Ганина Анжела 
Владимировна

Адвокат филиала № 5 
коллегии адвокатов 
ХМАО-Югры по 
г. Нефтеюганску 
Адвокатское 
удостоверение № 169 
от 30.05.2003 г.

080110
38.02.07

Банковское дело Матанцева Жанна 
Валерьевна

ОАО «Ипотечное 
агентство Югры», 
директор

Филиал г. Нижневартовск



080114
38.02.01

Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Буянова Екатерина 
Сергеевна

ООО «Гурман», 
заместитель главного 
бухгалтера

030912
40.02.01

Право и организация 
социального обеспечения

Пиляев Алексей 
Васильевич

Адвокатская палата 
ХМАО-Югры, 
адвокатский кабинет 
Пиляева Алексея 
Васильевича, 
управляющий адвокат 
Рег. № 86/839 
№ удостоверения 1012

Филиал г. Челябинск
260807 Технология продукции 

общественного питания
Чаплинский
Вячеслав
Валентинович

ФГБОУ ВО «Южно­
Уральский 
государственный 
аграрный 
университет», 
заведующий 
кафедрой, к.б.н.

ГБПОУ «Златоустовский педагогический колледж»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О. председателя 
ГЭК

Должность

050139 Изобразительное 
искусство и черчение

Мануш Григорий 
Иванович

Златоустовское 
отделение 
Всероссийского 
творческого 
объединения «Союз 
художников РФ», 
председатель 
правления

050709
44.02.02

Преподавание в 
начальных классах

Наумова Елена 
Владимировна

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №9», 
заместитель директора

050144 Дошкольное образование Ивакина Елена 
Юрьевна

МКУ «Управление 
образования и 
молодежной политики 
Златоустовского 
городского округа», 
начальник отдела

050141 Физическая культура Жижин
Виктор
Анатольевтич

МБУ «Спортивная 
школа №3», директор



ГБПОУ «Карталинский многоотраслевой техникум»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

23.01.03 Автомеханик Лайн Владимир 
Сергеевич

Обособленное
структурное
подразделение ОАО
«Вагонная ремонтная
компания-3».
освобожденный
бригадир;

19.01.17 Повар, кондитер Пономарева Елена 
Александровна

ИП Ксенофонтов 
столовая-2, при 
Горно­
обогатительном 
комплексе, 
заведующая 
производством.

35.01.13 Тракторист -  машинист 
с/х производства

Мальцев
Александр
Сергеевич

ООО «Коелга - 
Южная», 
руководитель 
проекта.

190623.01 Машинист локомотива Журавлёв Олег 
Олегович

Эксплуатационное 
локомотивное депо 
Карталы Южно­
Уральской дирекции 
тяги дирекции тяги - 
филиала ОАО 
«РЖД», машинист -  
инструктор 
локомотивных 
бригад.

23.01.10 Слесарь по 
обслуживанию ремонту 
подвижного состава

Калугина Наталья 
Петровна

Обособленное 
структурное 
подразделение ОАО 
«Вагонная ремонтная 
компания-3». 
Вагонное ремонтное 
депо Карталы, 
начальник
технического отдела.

23.01.14 Электромонтёр 
устройств сигнализации, 
централизации и 
блокировки

Таран Евгений 
Владимирович

Карталинская 
дистанция 
сигнализации, 
централизации и 
блокировки -  
структурного



подразделения
Южно-Уральской
дирекции
инфраструктуры -
структурного
подразделения
Центральной
дирекции
инфраструктуры - 
филиала ОАО 
«РЖД»,
электромеханик, 
инженер путей 
сообщения. ШЧ-8 
ст. Карталы-1.

110809 Механизация сельского 
хозяйства

Лайн Владимир 
Сергеевич

Обособленное
структурное
подразделение ОАО
«Вагонная ремонтная
компания-3».
освобожденный
бригадир;

38.02.05 Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских 
товаров.

Маркадеев Юрий 
Юрьевич

Магазин «Восторг», 
директор

Филиал п. Варна
23.01.03 Автомеханик Власов Владимир 

Григорьевич
ООО
«Варнаагромаш», 
главный инженер

Филиал п. Бреды
38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Тасбулатова Рыст 
Тюбаевна

ООО СП 
«Агрофирма Заря», 
главный бухгалтер

110809 Механизация сельского 
хозяйства

Горбунов
Дмитрий
Александрович

КФХ Горбунов Д.А., 
директор

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Козлов Александр 
Михайлович

ООО «Бреды 
Агросервис», 
заместитель 
директора.

ГБ ПОУ «Каслинский промышленно-гуманитарный техникум»

Код Специальность/профессия Ф.И.О. председателя Должность
специаль ГЭК
ности/про
фессии



15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Крамер Андрей 
Юрьевич

ЗАО «Карабашмедь», 
мастер цеха по 
ремонтных служб

54.01.06 Изготовитель 
художественных изделий 
из металла

Катышев
Александр
Сергеевич

ИП Катышев 
директор

35.01.13 Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства

Семенов Александр 
Сергеевич

ООО «Совхоз 
Береговой», 
главный инженер

23.01.08 Слесарь по ремонту 
строительных машин

Игнатов Владимир 
Борисович

ИП Игнатов 
директор

190631
23.01.03

Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

050144 Дошкольное образование Горюшкина
Елизавета
Ананьевна

МДОУ Детский сад 
№3 «Вишенка» 
п.Вишневогорск 
Каслинского 
муниципального 
района, заведующая

100114
43.02.01

Организация
обслуживания в 
общественном питании

Грущанская Нина 
Давыдовна

Кафе «Молодежное», 
директор

19.01.17 Повар, кондитер
Филиал Нязепетровск

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Сологуб Андрей 
Викторович

Зам. начальника
механосборочного
цеха

15.01.25 Станочник Ямалетдинов Дамир 
Фазылович

Зам. начальника 
инструментального 
цеха ООО «ЛМЗ»

Филиал Карабаш

18.01.0 Лаборант - эколог Смирнова Наталия 
Александровна

ЗАО «Карабашмедь»
Начальник
лаборатории
обогатительной
фабрики

Филиал Верхний Уфалей

151901 Технология
машиностроения

Вахонин
Александр
Витальевич

ООО
«МетМашУфалей», 
Технический отдел, 
начальник отдела

150415 Сварочное производство Коныгин Андрей 
Валерьевич

ООО
«МетМашУфалей»,



механосборочный 
цех, заместитель 
начальника -главный 
сварщик

ГБ ПОУ «Катав-Ивановский индустриальный техникум»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

151031
15.02.01

Монтаж и техническая 
эксплуатация 
промышленного 
оборудования (по 
отраслям)

Васильченко Антон 
Юрьевич

АО «Катавский 
цемент», главный 
механик

151901
15.02.08

Технология
машиностроения

Земляная Любовь 
Ярославовна

ООО «Катав- 
Ивановский литейный 
завод», начальник 
отдела технической 
подготовки

230401
09.02.04

Информационные 
системы (по отраслям)

Хатипов Алексей 
Борисович

ИП Волков А.Е., 
техник

270843
08.02.09

Монтаж, наладка и 
эксплуатация 
электрооборудования 
промышленных и 
гражданских зданий

Паршин Сергей 
Иванович

АО «Катавский 
цемент», главный 
энергетик

23.01.07 Машинист крана 
(крановщик)

Фитина Наталья 
Викторовна

ООО «Катав- 
Ивановский литейный 
завод», инженер 
службы
производственного
контроля

ГБ ПОУ «Копейский политехнический колледж имени
С.В. Хохрякова»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
( по отраслям)

Крайнер Ольга 
Геннадьевна

МОУ СОШ № 23, 
Главный бухгалтер

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

Асташкина
Валентина
Евстефьевна

ГБПОУ «Коркинский 
горно - строительный 
техникум»,



заместитель директора
140448 Техническая эксплуатация 

и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

Джамилов
Александр
Сергеевич

ООО «Континенталь», 
главный энергетик

151901 Технология
машиностроения

Калашников Сергей 
Анатольевич

ОАО «Копейский 
машиностроительный 
завод им. 
С.М.Кирова», 
заместитель главного 
технолога

190631 Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Сачков Петр 
Михайлович

ЗАО «Копейская 
станция технического 
обслуживания 
автомобилей», 
директор

230113 Компьютерные системы и 
комплексы

Кочуров Сергей 
Сергеевич

ООО ЦВД «Капель» 
директор

270802 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Захаров Игорь 
Геннадьевич

ООО
«ЭнергоТех Строй» 
начальник 
строительных 
объектов

150415 Сварочное производство Дьяков Кирилл 
Владиславович

ООО «МОСТ» 
директор

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Дьяков Кирилл 
Владиславович

ООО «МОСТ» 
директор

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации

Кочуров Сергей 
Сергеевич

ООО ЦВД «Капель» 
директор

23.01.03 Автомеханик Сачков Петр 
Михайлович

ЗАО «Копейская 
станция технического 
обслуживания 
автомобилей», 
директор

15.01.26 Токарь-универсал Калашников Сергей 
Анатольевич

ОАО «Копейский 
машиностроительный 
завод им. 
С.М.Кирова», 
заместитель главного 
технолога

Филиал г. Пласт
130406 Обогащение полезных 

ископаемых
Стародубцев Иван 
Михайлович

ОАО
«Южуралзолото 
Группа Компаний» 
главный обогатитель



140448 Техническая
эксплуатация и 
обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования в (по 
отраслям)

Потапов Андрей 
Витальевич

Главный энергетик 
ОАО
«Южуралзолото 
Группа Компаний»

15.01.05 Сварщик
(электрогазосварочные и 
газосварочные работы)

Шишкин Виктор 
Иванович

ООО
«Водоснабжение».
Исполнительный
директор.

19.01.17 Повар, кондитер Шишкин Иван 
Викторович

ИП Кафе «Станица», 
управляющий

23.01.03 Автомеханик Гужаев Владимир 
Юрьевич

ООО «Пласт - Авто», 
директор

ГБ ПОУ «Коркинский горно-строительный техникум»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

140448 Техническая эксплуатация 
и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования

Усков Юрий 
Александрович

АО по добыче угля 
«Челябинская 
угольная компания, 
заместитель главного 
энергетика

230113 Компьютерные системы и 
комплексы

Коробкова 
Людмила Ивановна

ООО «ЕвроКор- 
Консалтинг», 
генеральный директор

270802 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Блохин
Алексей
Владимирович

ООО «Фирма 
Интрек», инженер

38.02.04 Коммерция (по отраслям) Типушкова Надежда 
Викторовна

ГБ ПОУ «Копейский 
политехнический 
колледж имени 
С.В. Хохрякова», 
заместитель директора

15.01.05. Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Переяслов
Александр
Иванович

ООО «Погрузочно­
транспортное 
управление», 
начальник смены

23.01.08 Слесарь по ремонту 
строительных машин

Гальт Владимир 
Рудольфович

ОО «Оклерт», 
директор



ГАОУ СПО (ССУЗ) Челябинской области «Политехнический колледж»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

190623 Техническая эксплуатация 
подвижного состава 
железных дорог

Долин Константин 
Владиславович

УЖДТ ОАО «ММК», 
и.о. заместителя 
начальника 
локомотивного цеха

140448 Техническая эксплуатация 
и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

Женжуров Евгений 
Анатольевич ООО «ОСК», ведущий 

специалист группы по 
лицензированию 
бизнес планирования

151024 Техническая эксплуатация 
гидравлических машин, 
гидропривода и 
гидропневмоавтоматики

Губин Алексей 
Сергеевич

ООО «ОСК», ведущий 
специалист по ремонту 
гидрооборудования 
Прокатсервис№3

240138 Аналитический контроль 
качества химических 
соединений

Мисиунас Татьяна 
Борисовна

ОАО «ММК», 
ведущий инженер 
коксохимической 
лаборатории ЦЛК

151901 Технология
машиностроения

Чернышов Вячеслав 
Викторович

ЗАО «МРК», 
начальник БОТиЗ

150415 Сварочное производство Дворянинов
Владимир
Викторович

ООО «ОСК», 
технический 
руководитель службы 
диагностики

150412 Обработка металлов 
давлением

Подобед Андрей 
Николаевич

ОАО «ММК», 
старший мастер 
участка горячего 
цинкования ПМП

150401 Металлургия черных 
металлов

Евстафьев Максим 
Николаевич

ОАО «ММК», 
заместитель 
начальника доменного 
цеха по производству

220703 Автоматизация 
технологических 
процессов и производств 
(по отраслям)

Андрусяк Сергей 
Михайлович

ОАО «ММК-МЕТИЗ», 
главный метролог 
ООО «ОСК», 
старший мастер 

участка по 
техническому 
обслуживанию и 
метрологической 
калибровке средств



измерения автоматики 
промплощадки

190623.01 Машинист локомотива Грязнов Сергей 
Михайлович

ОАО «ММК», 
машинист-инструктор 
локомотивного цеха

22.01.03 Машинист крана
металлургического
производства

Бойко Александр 
Петрович

ООО «Ремпуть»,
заместитель
начальника цеха
сервисного
обслуживания
оборудования

ГБПОУ «Магнитогорский педагогический колледж»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

050709 Преподавание в 
начальных классах

Резанова Татьяна 
Анатольевна

МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 65 им. Б.П. 
Агапитова с 
углубленным 
изучением предметов 
музыкально­
эстетического 
цикла» города 
Магнитогорска, 
заместитель директора 
по УВР

050715 Коррекционная 
педагогика в начальном 
образовании

Донецких Инга 
Анатольевна

МС (КОУ) для 
обучающихся, 
воспитанников с 
отклонениями в 
развитии - 
специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа -  интернат № 4, 
заместитель директора 
по УВР

050144 Дошкольное образование Дорогина Наталья 
Владимировна

Управление 
образования 
администрации города 
Магнитогорска, 
начальник отдела 
организации 
дошкольного 
образования



050710 Специальное дошкольное 
образование

Артемьева Ольга 
Александровна

МДОУ «Центр 
развития ребенка -  
детский сад №153» 
города
Магнитогорска, 
заведующий ДОУ

050141 Физическая культура Дзеба Лилия 
Владимировна

МУ ДО «ДЮСШ № 
3»
г. Магнитогорска, 
директор

031601 Реклама Герасимова
Светлана
Васильевна

ООО «Арт-эксперт» 
студия рекламы и 
дизайна,
исполнительный
директор

39.02.01
040401

Социальная работа Вегерина Светлана 
Николаевна

КЦСОН
(комплексный центр
социального
обслуживания
населения)
Правобережного
района
г. Магнитогорска, 
заместитель директора

46.02.01
034702

Документационное 
обеспечение в управлении 
и архивоведение

Вишневская Галина 
Ивановна

МКУ «Городской 
архив» г. 
Магнитогорска, 
главный хранитель 
фондов

050130 Музыкальное образование Чмеленко
Елена
Юрьевна

МБОУ СОШ № 65 им. 
П.П. Агапитова, 
директор

ГБПОУ «Магнитогорский строительно-монтажный техникум»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

08.01.08 Мастер отделочных 
строительных работ

Шульмин
Александр
Викторович

ООО «Трест 
Магнитострой», 
прораб участка 
отделочных работ

08.01.07 Мастер
общестроительных работ

Киченко Светлана 
Владимировна

ООО «Трест 
Магнитострой», 
мастер строительных 
и монтажных работ



54.01.17 Реставратор строительный Шульмин
Александр
Викторович

ООО «Трест 
Магнитострой», 
прораб участка 
отделочных работ

29.01.29 Мастер столярного и 
мебельного производства

Бессонов Василий 
Васильевич

ООО
«Магнитогорская 
фабрика мебели», 
начальник участка

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Локотунин Евгений 
Юрьевич

ООО «ВентСервис», 
директор

23.01.07 Машинист крана 
(крановщик)

Мурзабаев Гайса 
Илтаевич

ОАО
Уралэлектромонтаж, 
начальник участка

23.01.03 Автомеханик Князев Сергей 
Леонидович

МП «Маггортранс»,
начальник
авторемонтной
мастерской
автотранспортной
службы

23.01.06 Машинист дорожный и 
строительных машин

Третьяков Олег 
Сергеевич

ООО «Трест 
Магнитострой», 
механик Управления 
механизации и 
строительства

13.01.10 Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования

Жемжуров Евгений 
Анатольевич

ООО «ОСК НТЦ 
НТО»
Ведущий специалист

190701
23.02.01

Организация перевозок и 
управление на транспорте 
(по видам)

Дюльдина
Екатерина
Алексеевна

ООО «ШЕРЛ
Транспортная
Компания»
Заместитель
генерального
директора

270802
08.02.01

Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Киченко Светлана 
Владимировна

ООО «Трест 
Магнитострой», 
мастер строительных 
и монтажных работ

ГБОУ ПОО «Магнитогорский технологический колледж им. В.П. Омельченко»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

43.01.02 Парикмахер Иванова
Ольга

Салон-
парикмахерская



Владимировна «Ирида»,
индивидуальный
предприниматель

38.01.02 Продавец, контролер- 
кассир

Ермолицкая 
Зарина Назиповна

ООО «Торговый Дом 
«Ситно», менеджер по 
персоналу

19.01.17 Повар, кондитер Усманова
Гузалия Хатифовна

ООО
«Продовольственная 
группа» «Русский 
хлеб»,
управляющий
директор

15.01.17 Электромеханик по 
торговому и 
холодильному 
оборудованию

Агзамова
Светлана
Анатольевна

ООО «Магхолод», 
начальник
компрессорного цеха

22.01.03 Машинист крана
металлургического
производства

Курочкин
Александр
Евгеньевич

ООО «Трест
Магнитострой»,
главный механик
управления
железобетонных
изделий

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Генчева
Ирина Маратовна

ОАО
Прокатмонтаж, 
инженер - технолог

11.01.08 Оператор связи Гах
Татьяна Николаевна

Специалист 
ревизионно - 
контрольного одела 
ФГБУ «Почта России»

15.01.21 Электромонтер охранно -  
пожарной сигнализации

Филипов
Анатолий
Борисович

ООО «Булат-М», 
заместитель директора

38.02.05 Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

Ермолицкая 
Зарина Назиповна

ООО «Торговый Дом 
«Ситно», менеджер по 
персоналу

54.02.08 Техника и искусство 
фотографии

Базаркина
Анастасия
Владимировна

Фотостудия, Жукова,1
индивидуальный
предприниматель

100116 Парикмахерское
искусство

Иванова
Ольга
Владимировна

Салон-
парикмахерская
«Ирида»,
индивидуальный
предприниматель

190631 Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Молчанов
Владимир
Александрович

ООО
«Магнитогорское
ремонтно-техническое
предприятие»,



заместитель
директора

210414 Техническое
обслуживание и ремонт 
радиоэлектронной 
техники (по отраслям)

Маркин
Василий
Геннадьевич

ООО «Техник- 
сервис», директор

260807 Технология продукции 
общественного питания

Усманова
Гузалия Хатифовна

ООО
«Продовольственная 
группа» «Русский 
хлеб»,
управляющий
директор

262019 Конструирование, 
моделирование 
и технология швейных 
изделий

Юдина
Олеся Викторовна

«Пошив и ремонт 
швейных изделий», 
индивидуальный 
предприниматель

ГБ ПОУ «Миасский геологоразведочный колледж»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

130106 Геологическая съемка, 
поиски и разведка 
месторождений полезных 
ископаемых

Чернояров Владимир 
Геннадьевич

ООО «УК ЮГК», 
советник президента по 
минерально-сырьевой 
базе

130108 Гидрогеология и 
инженерная геология

Егорова
Татьяна
Вальгеровна

ОАО «УралАЗпроект» 
(г.Миасс), начальник 
инженерно­
геологической партии

130104 Технология и техника 
разведки месторождений 
полезных ископаемых

Коргутлов
Владимир
Викторович

ООО
«Южноуральский 
геологический центр», 
директор

230115 Программирование в 
компьютерных системах

Наумов Андрей 
Владимирович

ОАО АЗ «УРАЛ», 
начальник отдела 
Управления 
информационных 
технологий

19.01.17 Повар, кондитер Михайлов Евгений 
Андреевич

ООО «Приоритет», 
заведующий 
производством 
ресторана «Розмарин»

43.01.02 Парикмахер Ундозерова
Ольга
Вадимовна

ИП Увачев И.В., 
директор салона- 
парикмахерской 
«Фасон»



120701 Землеустройство Зимина Люция 
Айратовна

ООО «Альфа», 
директор

38.01.02 Продавец, контролер- 
кассир

Стуруа Наталья 
Георгиевна

ЗАО ТД 
«Перекресток», 
заместитель 
директора

ГБПОУ «Миасский машиностроительный техникум»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О. председателя 
ГЭК

Должность

080114 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Михеева Ирина 
Анатольевна

ООО
«Консалтинговый 
центр «Группа ГАЗ», 
начальник управления 
учета МПЗ и затра на 
производство ЦУиО

140448 Техническая эксплуатация 
и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

Васильков Сергей 
Николаевич

ОАО «АЗ «УРАЛ», 
начальник ОГЭ

150406 Литейное производство 
черных и цветных 
металлов

Смоляков
Александр
Павлович

ОАО «АЗ «УРАЛ», 
главный инженер 
литейного 
производства

151901 Технология
машиностроения

Чистяков 
Иван Сергеевич

АО «ММЗ», 
главный технолог

Козкин Александр 
Анатольевич

ОАО «АЗ Урал», 
заместитель главного 
технолога Инженерно­
технического центра

190201 Автомобиле- и 
тракторостроение

Пирожков Сергей 
Дмитриевич

АО «АЗ Урал», 
главный специалист 
конструкторского 
отдела специальных 
проектов ИКЦ

190604 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта

Пирожков Сергей 
Дмитриевич

АО «АЗ Урал», 
главный специалист 
конструкторского 
отдела специальных 
проектов ИКЦ

210414 Техническое 
обслуживание и ремонт 
радиоэлектронной

Павлов
Юрий Николаевич

АО «ММЗ», 
главный специалист 
по промэлектроники



техники (по отраслям)
221413 Техническое 

регулирование и 
управление качеством

Колмогоров
Анатолий
Михайлович

АО «ММЗ», 
заместитель 
начальника отдела 
качества

220417 Автоматические системы 
управления

Павлов
Юрий Николаевич

АО «ММЗ», 
главный специалист 
по промэлектроники

230401 Информационные 
системы 
(по отраслям)

Наумов
Андрей
Владимирович

ООО «ГАЗ - ИТ 
сервис», начальник 
отдела системного 
администрирования и 
сервисного 
обслуживания

13.01.10 Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования

Грига Вячеслав 
Васильевич

АО «ЭнСер», 
начальник 
технического отдела

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Петров
Евгений
Викторович

ОАО «АЗ «УРАЛ», 
главный специалист 
по сварке ИТЦ

15.01.26 Токарь - универсал Чистяков 
Иван Сергеевич

АО «ММЗ», 
главный технолог

15.01.30 Слесарь Кузьмин Леонид 
Сергеевич

ЗАО «Соединитель», 
заместитель 
генерального 
директора

19.01.17 Повар, кондитер Сухорукова 
Татьяна Ивановна

ООО «Папилон»
заведующий
производством

23.01.03 Автомеханик Антропов
Александр
Аркадьевич

ООО «АвтоТрест»
ОП г.Миасс, 
начальник службы 
ремонта транспортных 
средств и 
материально­
технического 
обеспечения

ГБ ПОУ «Миасский педагогический колледж»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

050144 Дошкольное образование Макшанцева Олеся 
Вячеславовна

МБДОУ «Детский сад 
№ 78», г. Миасс, 
заведующая



050146 Преподавание в 
начальных классах

Колмогорова Ольга 
Анатольевна

МАОУ «Гимназмя 
№19» г. Миасс, 
заместитель директора050148 Педагогика

дополнительного
образования

ГБПОУ «Миасский строительный техникум»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

08.01.08 Мастер отделочных 
строительных работ

Лапатина Ирина 
Петровна

ЗАО «Арка», 
инженер ПТО

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации

Самусенко Леонид 
Александрович

ООО «Системы -
интеграции»,
директор

08.01.07 Мастер
общестроительных работ

Пустуев Александр 
Эдуардович

ООО «Ризолит», 
инженер-конструктор

23.01.08 Слесарь по ремонту 
строительных машин

Кутепов Владимир 
Александрович

ООО СХПК 
«Черновское», 
заместитель 
председателя по 
производству

19.01.17 Повар, кондитер Шалаев Степан 
Игоревич

Ресторан-пивоварня 
«Brezel Brauhaus», 
шеф -  повар

260807 Технология продукции 
общественного питания

270802 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Лапатина Ирина 
Петровна

ЗАО «Арка», 
инженер ПТО

ГБ ПОУ «Озерский технический колледж»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

19.01.17 Повар, кондитер Поликарпова
Евгения
Николаевна

ФГУП «ПО «Маяк» 
Инженер-технолог 2 
категории, 
отдела рабочего 
снабжения

15.01.25 Станочник
(металлообработка)

Козлов
Владимир
Александрович

ФГУП «ПО «Маяк», 
главный механик 
завода 20

29.01.29 Мастер столярного и 
мебельного производства

Жаров
Дмитрий

ФГУП «ПО «Маяк», 
РСМД, мастер



Геннадьевич ремонтно­
строительных работ

230115 Программирование в 
компьютерных системах

Севостьянов
Павел
Вадимович

ФГУП «ПО «Маяк», 
заместитель 
начальника отдела по 
системному 
программному 
обеспечению 
информационно­
вычислительного 
центра

150415 Сварочное производство Сафаров
Равиль
Ахметшевич

ООО «Завод химико­
технологического 
оборудования», 
генеральный директор

140409 Электроснабжение 
(по отраслям)

Гробовский
Виктор
Анатольевич

ФГУП «ПО «Маяк», 
главный энергетик

43.02.02 Парикмахерское
искусство

Подкина
Ольга
Андреевна

Сеть салонов 
«Империя красоты», 
мастер-парикмахер

050144 Дошкольное образование Втехина
Оксана Викторовна

Управление
образования
администрации
Озерского городского
округа Челябинской
области,
заместитель
начальника
Управления

Филиал г. Снежинск
15.01.25 Станочник

(металлообработка)
Третников
Александр
Васильевич

ООО «Управляющая 
компания «Спектр- 
Конверсия», 
исполнительный 
директор

13.01.10 Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по 
отраслям)

Муюшков
Геннадий
Борисович

ОАО «Трансэнерго», 
начальник 
электротехнической 
лаборатории ц.305

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации

Коссобудский
Евгений
Эдуардович

Муниципальное
бюджетное
учреждение «Центр
обеспечения
деятельности
образовательных
учреждений»,
начальник



информационно­
аналитического отдела

19.01.17 Повар, кондитер Панкратова Лариса 
Анатольевна

ФГУП «РФЯЦ- 
ВНИИТФ им. акад. 
Е.И. Забабахина», 
ведущий технолог, 
заместитель 
начальника подр. 297

140448 Техническая эксплуатация 
и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

Муюшков
Геннадий
Борисович

ОАО «Трансэнерго», 
начальник 
электротехнической 
лаборатории ц.305

190631 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта

Шукшин
Сергей
Александрович

ОАО «Трансэнерго», 
начальник участка 
обслуживания 
грузового и 
пассажирского 
транспорта

050144 Дошкольное образование Мухитдинов Артур 
Нуриевич

МКУ «Управление
образования
администрации
г.Снежинска»,
заместитель
начальника

260807 Технология продукции 
общественного питания

Панкратова Лариса 
Анатольевна

ФГУП «РФЯЦ- 
ВНИИТФ им. акад. 
Е.И. Забабахина», 
ведущий технолог, 
заместитель 
начальника подр. 297

38.02.05 Товароведение и 
технология качества 
потребительских товаров

Чухарева Ольга 
Анатольевна

Администрация 
г.Снежинска, главный 
специалист отдела 
инвестиционной и 
предпринимательской 
деятельности, защиты 
прав потребителей

ГБПОУ «Первомайский техникум промышленности строительных материалов»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О. председателя 
ГЭК

Должность

151031 Монтаж и техническая 
эксплуатация

Чурочкин Илья 
Викторович

ООО «Дюккерхофф 
Коркино Цемент»,



промышленного 
оборудования (по 
отраслям)

инженер-механик 
отдела планирования и 
подготовки ремонтов

240111 Производство тугоплавких 
неметаллических и 
силикатных материалов и 
изделий

Долженко Галина 
Николаевна

ООО «Строительная 
компания
ЮжУралметаллургстр 
ой», заместитель 
директора по качеству

270843 Монтаж, наладка и 
эксплуатация 
электрооборудования 
промышленных и 
гражданских зданий

Никитин Александр 
Владимирович

ООО «КонЭкт», 
энергетик

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Селезнев Лев 
Васильевич

ООО
«Трактородеталь», 
главный инженер

19.01.17 Повар, кондитер Родина Надежда 
Юрьевна

ООО «Бермудский 
треугольник», 
генеральный директор 
ресторана

23.01.03 Автомеханик Юртеев Иван 
Николаевич

ООО «Вектор», 
директор

38.01.02 Продавец, контролер- 
кассир

Бахтина Валентина 
Федоровна

ИП Силкина Л.А., 
товаровед

ГБПОУ «Саткинский политехнический техникум им. А.К. Савина»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О. председателя 
ГЭК

Должность

13.02.10
(140446)

Электрические машины и 
аппараты

Король Петр 
Русланович

АО «Комбинат 
«Магнезит», 
энергоцех- 
старший электрик

21.01.08 Машинист на открытых 
горных работах

Вотинов Александр 
Викторович

АО «Комбинат
«Магнезит»,
механик

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Прыгунов Михаил 
Владимирович

АО «Комбинат 
«Магнезит», 
главный сварщик

230115 Программирование в 
компьютерных системах

Урмашова Анна 
Евгеньевна

ООО «РМП», 
заместитель 
генерального 
директора по 
экономике и 
стратегическому



развитию
43.02.02 Парикмахерское искусство Моор Ольга 

Владимировна
ИП Моор «Парикма­
херский салон», 
индивидуальный 
предприниматель

190631 Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Сабиров Андрей 
Александрович

ООО «Автогарант», 
горный механик

050144 Дошкольное образование Кравцов
Анатолий
Иванович

Филиал ГОУ ВПО 
«ЮУрГУ г. Сатка, 
директор050146 Преподавание в начальных 

классах

ГБПОУ «Симский механический техникум»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О. председателя 
ГЭК

Должность

151901 Технология
машиностроения

Мустафин Руслан 
Тимиргалеевич

ОАО «Агрегат» г.Сим, 
технический директор

Дворко
Борис Николаевич

ОАО «Агрегат», 
начальник учебно­
производственного 
центра

ГБПОУ «Троицкий педагогический колледж»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О. председателя 
ГЭК

Должность

050146 Преподавание в 
начальных классах

Глазкова Татьяна 
Николаевна

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №15», 
заместитель директора 
по учебно­
воспитательной 
работе

050715 Коррекционная 
педагогика в начальном 
образовании

Панкратова
Светлана
Валериевна

ГКОУ
«Общеобразовательна 
я школа -  интернат 
для слепых и 
слабовидящих 
обучающихся»г.Троиц 
ка,
Педагог-психолог,



координатор по 
коррекционной работе

050710 Специальное дошкольное 
образование

Полетаева Елена 
Васильевна

МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 15», 
заместитель 
заведующего по 
воспитательно­
методической работе

050144 Дошкольное образование Кочелаевская
Татьяна
Михайловна

МБДОУ «Детский сад 
№ 21», заведующий

ГБПОУ «Троицкий технологический техникум»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О. председателя 
ГЭК

Должность

43.01.02 Парикмахер Дорошенко Анна 
Михайловна

ИП «Дорошенко А.М» 
Студия «Образ», 
индивидуальный 
предприниматель

35.01.13 Тракторист -  машинист
сельскохозяйственного
производства

Шульц Вадим 
Петрович

ООО
«Агросельхозпродукт»,
директор.

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Лысенко Ринат 
Александрович

МУП «Троицкое ПАТП 
им. Е.М.Мокеева», 
главный инженер

19.01.17 Повар, кондитер Бринёва Татьяна 
Александровна

И.П. Дергунова, кафе- 
столовая «Парус», 
заведующая 
производством

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации

Косачев Алексей 
Петрович

ООО «Торговый дом 
«Т ехника», сервисный 
инженер

140407 Электрические станции, 
сети и системы

Карпенко Сергей 
Петрович

ОГК-2, филиал 
«Троицкая ГРЭС» 
начальник смены 
электрического цеха

190631 Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Лысенко Ринат 
Александрович

МУП «Троицкое ПАТП 
им. Е.М.Мокеева», 
главный инженер

260807 Технология продукции 
общественного питания

Бринёва Татьяна 
Александровна

И.П. Дергунова, кафе- 
столовая «Парус», 
заведующая 
производством



270802 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Галерт
Иван
Дмитриевич

ООО
«Уралэнергострой»
директор

39.01.01 Социальный работник Истомина Наталья 
Ивановна

Управление социальной 
защиты населения 
Октябрьского 
муниципального 
района, начальник 
Управления

ГБПОУ «Усть -  Катавский индустриально-технологический техникум»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Зайцев Владимир 
Александрович

«Усть-Катавский 
вагоностроительный 
завод им. 
С.М.Кирова» - филиал 
ФГУП «ГКНПЦ им. 
Хруничева М.В.», 
заместитель 
начальника отдела 
сварки

15.02.08
(151901)

Технология
машиностроения

Алфёров Эдуард 
Викторович

«Усть-Катавский 
вагоностроительный 
завод им. 
С.М.Кирова» - филиал 
ФГУП «ГКНПЦ им. 
Хруничева М.В.», 
заместитель главного 
инженера по 
подготовке 
производства

22.02.06
(150415)

Сварочное производство Зайцев Владимир 
Александрович

«Усть-Катавский 
вагоностроительный 
завод им. 
С.М.Кирова» - филиал 
ФГУП «ГКНПЦ им. 
Хруничева М.В.», 
заместитель 
начальника отдела 
сварки

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Зыбцева Алёна 
Александровна

Главный бухгалтер 
отдела по культуре и 
молодежной политике 
администрации Усть-



Катавского 
городского округа

15.02.04
(151030)

Специальные машины и 
устройства

Цыганов Юрий 
Николаевич

«Усть-Катавский 
вагоностроительный 
завод им. 
С.М.Кирова» - филиал 
ФГУП «ГКНПЦ им. 
Хруничева М.В.», 
главный конструктор, 
начальник 
конструкторского 
отдела

09.02.03
(230115)

Программирование в 
компьютерных системах

Анисимов Николай 
Александрович

«Усть-Катавский 
вагоностроительный 
завод им. 
С.М.Кирова» - филиал 
ФГУП «ГКНПЦ им. 
Хруничева М.В.», 
заместитель 
начальника отдела по 
информационным 
технологиям

23.02.03
(190613)

Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Москвичев
Анатолий
Александрович

«Усть-Катавский 
вагоностроительный 
завод им. 
С.М.Кирова» - филиал 
ФГУП «ГКНПЦ им. 
Хруничева М.В.», 
начальник ремонтного 
участка отдела №91

ГБПОУ «Чебаркульский профессиональный колледж»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

250110 Лесное и лесопарковое 
хозяйство

Блинов
Виктор Васильевич

Начальник Главного 
управления лесами 
Челябинской области

190613 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта

Безбородов
Александр
Константинович

Челябинское 
областное бюджетное 
учреждение 
«Чебаркульское 
лесничество»,механик

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Мозголов Дмитрий 
Александрович

ПАО «Уралкуз», 
начальник управления 
организации труда и 
заработной платы



19.01.17 Повар, кондитер Баркова Светлана 
Валерьевна

ИП Баркова С.В., 
руководитель кафе 
«Березка»

13.01.10 Электромонтёр по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по 
отраслям)

Крылова
Наталья Валерьевна

ПАО «Уралкуз», 
начальник отдела 
подготовки кадров

150412 Обработка металлов 
давлением

151901 Технология
машиностроения

ГБПОУ «Челябинский автотранспортный техникум»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

190631
23.02.03

Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Рулевский
Александр
Дмитриевич

Президент
Ассоциации
Челябинских
автомобильных
дилеров, ФГБОУ ВПО
«Южно-Уральский
государственный
университет (НИУ)»,
доцент

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Акатьева
Александра
Сергеевна

ООО пятый 
автобусный парк, 
заместитель главного 
бухгалтера

190701
23.02.01

Организация перевозок и 
управление на транспорте 
(по видам)

Мотырев
Артем
Сергеевич

ООО «Мегаавто», 
заместитель директора 
по перевозкам

270831
23.02.01

Строительство и 
эксплуатация 
автомобильных дорог и 
аэродромов

Нуриахметов 
Руслан Рамильевич

ООО Строительная 
компания «НУРиКА», 
директор

19.01.17 Повар, кондитер Адамова
Наталья
Владимировна

ООО «Созвездие»,
заведующая
производством

15.01.05 Сварщик
(электросварочные 
и газосварочные работы)

Гончаров
Павел
Эдуардович

ОАО «Трубодеталь», 
главный сварщик

23.01.03 Автомеханик Рулевский
Александр
Дмитриевич

Президент
Ассоциации
челябинских



автомобильных 
дилеров, ФГБОУ ВПО 
«Южно-Уральский 
государственный 
университет (НИУ)», 
доцент

ГБПОУ «Челябинский государственный колледж индустрии питания и торговли»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

19.01.17 Повар, кондитер Котенко Надежда 
Викторовна

Кабаре-ресторан 
«Мистер Икс»260807 Технология продукции 

общественного питания
100114 Организация 

обслуживания в 
общественном питании

100801 Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

Воробьева Светлана 
Викторовна

ИП магазин
«Солнышко»,
директор

Филиал г. Копейск
43.01.02 Парикмахер Силенков Иван 

Алексеевич
ООО «Персона», 
управляющий

19.01.17 Повар, кондитер
260807 Технология продукции 

общественного питания
Филиал г. Коркино
38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Столярова Татьяна 
Юрьевна

ООО Рыбзавод 
«Океан»,
главный бухгалтер

38.02.04 Коммерция 
(по отраслям)

Сорокина Елена 
Анатольевна

Магазин «КНИГИ», 
директор

151031 Монтаж и техническая 
эксплуатация 
промышленного 
оборудования (по 
отраслям)

Стуров Юрий 
Алексеевич

ООО «ПУПР», 
директор

260103 Технология хлеба, 
кондитерских и 
макаронных изделий

Созинова Людмила 
Сергеевна

ООО «Алькор»
(ГК «Уральские 
кондитеры»), старший 
технолог

260807 Технология продукции 
общественного питания

Гибадуллина Ольга 
Вячеславовна

МУПОП «Комбинат 
школьного питания», 
директор

19.01.17 Повар, кондитер



ГБПОУ «Челябинский государственный педагогический колледж №1»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

44.02.02
050146

Преподавание в 
начальных классах

Власова Светлана 
Владимировна

МБОУ СОШ № 95 г. 
Челябинска, 
заместитель директора

050130 Музыкальное образование Каминская Елена 
Альбертовна

ФГБОУ ВО
«Челябинский
государственный
институт культуры»,
заведующая
кафедорой

100401 Туризм Крючкова Диана 
Финарисовна

ООО Туристическое
агентство
«Тропикана»,
заместитель
генерального
директора

050141 Физическая культура Котляров Алексей 
Дмитриевич

ФГБОУ ВПО
«Уральский
государственный
университет
физической
культуры»,
заведующий кафедрой

ГБПОУ «Челябинский государственный педагогический колледж №2»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

050144 Дошкольное образование Колосова Ирина 
Викторовна

ФГБОУ ВПО
«Челябинский
государственный
педагогический
университет», декан
дошкольного
факультета



ГБПОУ «Челябинский государственный промышленно­
гуманитарный техникум им. А.В. Яковлева»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

08.01.06 Мастер сухого 
строительства

Популова Алефтина 
Витальевна

ООО «КНАУФ-ГИПС», 
руководитель учебного 
центра

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Блиновсков Андрей 
Александрович

ООО «Газпром 
трансгаз 
Екатеринбург», 
инженер - технолог

15.01.26 Токарь-универсал Крашакова Татьяна 
Юдовна

ГБОУ СПО (ССУЗ) 
«Южно-уральский 
государственный 
технический колледж», 
заместитель директора 
по научно­
методической работе

19.01.17 Повар, кондитер Могиляс
Юлия
Владимировна

ОАО «Челябинский 
трубопрокатный завод» 
корпус групп Европа, 
ведущий специалист

23.01.03 Автомеханик Берлов
Юрий Викторович

ООО
«Южуралстройсервис»,
начальник
автотранспортного цеха

43.01.02 Парикмахер Бекетова Надежда 
Вячеславовна

Салон красоты 
«Вернисаж», директор

230105 Программирование в 
компьютерных системах

Дятлов Евгений 
Александрович

ООО «Ева Мобайл» 
ведущий программист

151024 Техническая эксплуатация 
гидравлических машин, 
гидроприводов и 
гидропневмоавтоматики

Пучков Константин 
Владимирович

ПАО «ЧТПЗ», 
начальник участка по 
обслуживанию и 
ремонту оборудования 
участка отдела № 1 и 
травильного отделения 
трубопрокатного цеха 
№ 1

260807 Технология продукции 
общественного питания

Варганова
Екатерина
Яковлевна

Управление по 
торговли и услугам 
г.Челябинска, 
главный специалист

100114 Организация 
обслуживания на 
предприятиях 
общественного питания



38.02.01 Экономика и Шлома АО «Челябинский
бухгалтерский учет (по Дарья Юрьевна радиозавод «Полет»,
отраслям) ведущий бухгалтер

финансово-расчетного
бюро

ГБПОУ «Челябинский дорожно-строительный техникум»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

190629 Техническая эксплуатация 
подъемно-транспортных, 
строительных, дорожных 
машин и оборудования

Гриценко Сергей 
Владимирович

АО «ЮжУралМост», 
главный механик

23.01.06 Машинист дорожных и 
строительных машин

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

190631 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта

Яненков Андрей 
Владимирович

ООО
«Регинас»,
заместитель директора 
по техническим 
вопросам

23.01.03 Автомеханик
23.01.07 Машинист крана 

(крановщик)
Каргаполов Сергей 
Васильевич

АО «ЮжУралМост», 
главный механик

43.02.02 Парикмахерское
искусство

Нужина Нина 
Петровна

ГБПОУ «Челябинский 
техникум текстильной 
и легкой
промышленности», 
заместитель директора 
по методической и 
научной работе

43.01.02 Парикмахер

ГБ ПОУ «Южно-Уральский государственный колледж»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О. председателя 
ГЭК

Должность

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

Батюков
Дмитрий
Геннадьевич

Апелляционный отдел 
прокуратуры 
Челябинской области, 
прокурор
апелляционного отдела



уголовно-судебного 
управления 
прокуратуры 
Челябинской области

072501
54.02.01

Дизайн 
(по отраслям)

Корнилов
Алексей
Равильевич

ООО «Галактик- 
Центр», рекламное 
агентство полного 
цикла, арт-директор

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Гусев Иван 
Сергеевич

ООО
«Полистеролбетон- 
ЦЕНТР», заместитель 
директора по 
экономике и развитию

38.02.07 Банковское дело Гусев Иван 
Сергеевич

ООО
«Полистеролбетон- 
ЦЕНТР», заместитель 
директора по 
экономике и развитию

38.02.06 Финансы
38.02.02 Страховое дело (по 

отраслям)

230701 Прикладная информатика 
(по отраслям)

Веретенников
Алексей
Игоревич

ЗАО «Алиас», 
системный инженер

43.02.10 Туризм Немкова
Ольга
Витальевна

ООО Туристическая 
компания «Премьера», 
директор

38.02.04 Коммерция (по отраслям) Норец
Татьяна
Александровна

Торговый дом «Гамма», 
генеральный директор

38.02.05 Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

Норец
Татьяна
Александровна

Торговый дом «Гамма», 
генеральный директор

43.02.11 Гостиничный сервис Немкова
Ольга
Витальевна

ООО Туристическая 
компания «Премьера», 
директор

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

Батюков
Дмитрий
Геннадьевич

Апелляционный отдел 
прокуратуры 
Челябинской области, 
прокурор
апелляционного отдела 
уголовно-судебного 
управления 
прокуратуры 
Челябинской области

151901
15.02.08

Технология
машиностроения

Ижик
Владислав
Александрович

ООО «Челябметмаш», 
мастер по 
металлообрабатывающе 
му оборудованию

151024 Техническая эксплуатация 
гидравлических машин,

Лукьяненко
Игорь

ООО «Уральский 
инжиниринговый



гидроприводов и 
гидропневмоавтоматики

Вадимович центр», начальник 
отдела оборудования

220417 Автоматические системы 
управления

Домашнев
Александр
Евгеньевич

Филиал ОАО «МРСК 
Урала» - 
«Челябэнерго», 
начальник службы 
технологического 
присоединения

072601 Декоративно-прикладное 
искусство и народные 
промыслы (по видам)

Янкин
Владимир
Иванович

ИП Янкин В.И. 
(ювелирная 
мастерская), директор

220703 Автоматизация 
технологических 
процессов и производств 
(по отраслям)

Домашнев
Александр
Евгеньевич

Филиал ОАО «МРСК 
Урала» - 
«Челябэнерго», 
начальник службы 
технологического 
присоединения

09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

Веретенников
Алексей
Игоревич

ЗАО «Алиас», 
системный инженер

Филиал г. Кыштым

151901 Технология
машиностроения

Калиниченко
Алексей
Александрович

Кыштымское 
машиностроительное 
объединение, 
начальник цеха 
бурового инструмента

190631 Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Целищев Аркадий 
Николаевич

АО «Радиозавод», 
начальник 
транспортного цеха

230113 Компьютерные системы и 
комплексы

Пазин
Максим
Владимирович

АО «Радиозавод», 
заместитель главного 
конструктора

210413 Радиоаппаратостроение Пазин
Максим
Владимирович

АО «Радиозавод», 
заместитель главного 
конструктора

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Глазкова Ирина 
Николаевна

АО «Радиозавод», 
заместитель главного 
бухгалтера

19.01.17 Повар, кондитер Малева Анастасия 
Сергеевна

АО «Радиозавод», ТКО 
«Столовая», 
заведующая столовой

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Мильчаков Андрей 
Владимирович

АО «Радиозавод», 
главный технолог



ГБПОУ «Челябинский механико-технологический техникум»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

151901 Технология
машиностроения

Амбарников
Владимир
Алексеевич

ООО ЧТЗ-Уралтрак, 
главный технолог

190631 Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Лызо Валентин 
Владимирович

ООО «Станция 
технического 
обслуживания Мастер 
гарант», заместитель 
директора

140448 Техническая эксплуатация 
и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

Томилов Алексей 
Владимирович

ООО «ЧМК», 
начальник
электромеханической
службы

050141 Физическая культура Дмитриева Елена 
Юрьевна

ФГБОУ ВО «Южно­
Уральский 
государственный 
гуманитарно­
педагогический 
университет», ведущий 
преподаватель

230111 Компьютерные сети Алдошенко
Евгений
Викторович

Челябинский филиал 
ФГБОУ ВПО 
«Российская академия 
народного хозяйства и 
государственной 
службы при Президенте 
РФ», заместитель 
директора по 
информационным 
технологиям

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Матвеев Алексей 
Викторович

ООО НПК, главный 
сварщик

19.01.17. Повар, кондитер Ванюкова Нина 
Сергеевна

ГБПОУ «Челябинский 
государственный 
колледж индустрии 
питания и торговли», 
заместитель директора 
по учебно­
производственной 
работе



15.01.25 Станочник
(металлообработка)

Амбарников
Владимир
Алексеевич

ООО ЧТЗ-Уралтрак, 
главный технолог

13.01.10. Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по 
отраслям)

Томилов Алексей 
Владимирович

ООО «Мечел», 
начальник
электромеханической
службы

43.01.02 Парикмахер Хусаинова Рауза 
Шовкатовна

ГБПОУ «Челябинский 
дорожно-строительный 
техникум», заместитель 
директора

22.01.03 Машинист крана
металлургического
производства

Ижик Владислав 
Александрович

ПАО «Челябинский 
кузнечно-прессовый 
завод», начальник 
ремонтного цеха 
кранового 
оборудования

ГБПОУ «Челябинский профессиональный колледж»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

190631 Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Задорожная
Надежда
Викторовна

ГБПОУ «Челябинский 
техникум
промышленности и 
городского хозяйства 
им. Я.П.Осадчего», 
заместитель директора

23.01.08 Слесарь по ремонту 
строительных машин

23.01.10 Слесарь по обслуживанию 
и ремонту подвижного 
состава

Напольских
Александр
Валерьевич

Пассажирское вагонное 
депо Челябинск Южно 
-  Уральского филиала 
ОАО «ФПК», ведущий 
технолог

190623 Техническая эксплуатация 
подвижного состава 
железных дорог

Багина Елена 
Юрьевна

Челябинский 
электровозоремонтный 
завод, филиал АО 
«Желдорреммаш», 
инженер отдела 
управления персоналом

190623.01 Машинист локомотива

23.01.14 Электромонтёр устройств 
сигнализации, 
централизации, 
блокировки (СЦБ)

Чугаев Василий 
Михайлович

Ю-УЖД - филиал ОАО 
«РЖД» (Челябинское 
отделение), инструктор 
по СЦБ

43.01.05 Оператор по обработке 
перевозочных документов 
на железнодорожном

Юрина Ольга 
Викторовна

Ю-УЖД -  филиал ОАО 
«РЖД» (Челябинское 
отделение)



транспорте Железнодорожная 
Станция Челябинск -  
Главный, заместитель 
начальника по грузовой 
и коммерческой работе

19.01.17 Повар, кондитер Обухов Григорий 
Михайлович

ООО «Пражский 
пивовар», шеф-повар

260807 Технология продукции 
общественного питания

250401 Технология
деревообработки

Похарукова Анна 
Валерьевна

ЗАО Фабрика 
специальных 
столярных изделий, 
«Краснодеревщик», 
начальник отдела 
кадров и обучения

280707 Защита в чрезвычайных 
ситуациях

Павлухин
Владимир
Николаевич

ОГУ
«Противопожарная 
служба Челябинской 
области», начальник 
пожарной части № 202

050144 Дошкольное образование Карелина Елена 
Владимировна

МБДОУ «Детский сад 
№57 г. Челябинск, 
заведующая

ГБПОУ «Челябинский радиотехнический техникум»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

090305 Информационная
безопасность
автоматизированных
систем

Зубарев Николай 
Анатольевич

Федеральная служба 
охраны Российской 
Федерации по 
Челябинской области, 
заместитель начальника 
Центра специальной 
связи и информации

210414 Техническое
обслуживание и ремонт 
радиоэлектронной 
техники (по отраслям)

Подкорытов Сергей 
Геннадьевич

ОАО «Челябинский 
радиозавод «ПОЛЕТ», 
начальник
конструкторского бюро

210801
11.02.12

Почтовая связь Павлова Ольга 
Борисовна

Управление
Федеральной почтовой 
службы Челябинской 
области -  филиала 
ФГУП «Почта России», 
и.о. директора филиала 
по направлению



«производство»
230111 Компьютерные сети Вохминцев

Александр
Владиславович

ФГБОУ ВПО 
«Челябинский 
государственный 
университет», 
заведующий научно - 
исследовательской 
лаборатории института 
системного анализа

230701 Прикладная информатика 
(по отраслям)

Субботина
Елена
Сергеевна

ООО «ПРОСТЫЕ 
РЕШЕНИЯ», ведущий 
специалист
отдела продвижения 
программных 
продуктов 1-С

031601 Реклама Козицын
Сергей
Викторович

ООО «Бест-сервис», 
генеральный директор

Филиал г. Избербаш
230111 Компьютерные сети Крумов Мирза 

Семенович
ООО
«Газпромтрансгаз 
Махачкала», 
начальник службы 
КИПА ГРС

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет

Акимов Назим 
Таибович

ОАО «Избербашский
радиозавод»,
начальник
экономического
отдела

ГБПОУ «Челябинский техникум промышленности и городского хозяйства
им. Я.П.Осадчего»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

190631 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта

Макаров Павел 
Семёнович

ООО «Интервал», 
генеральный директор

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации

Блинов Андрей 
Николаевич

ГБПОУ «Челябинский 
Государственный 
промышленно­
гуманитарный 
техникум имени А.В. 
Яковлева», заместитель 
директора



19.01.17 Повар, кондитер Ничушкина Татьяна 
Станиславовна

ИП Абрамовская И.Е. 
Пекарня «Колобок», 
управляющая пекарней260807 Технология продукции 

общественного питания
15.01.05 Сварщик

(электросварочные и 
газосварочные работы)

Крашакова Татьяна 
Юдовна

ГБПОУ «Южно­
Уральский 
государственный 
технический колледж», 
заместитель директора

270839 Монтаж и эксплуатация
внутренних
сантехнических
устройств,
кондиционирования
воздуха и вентиляции

Дубовцев Олег 
Алексеевич

ООО «КС - Ресурс», 
главный инженер

ГБПОУ «Челябинский техникум текстильной и легкой промышленности»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

261103 Технология текстильных 
изделий (по видам)

Персидская
Юрьевна

Анна ФГАОУ ВО «Южно­
Уральский 
государственный 
университет (НИУ)», 
заведующая кафедрой

262019
29.02.04

Конструирование, 
моделирование и 
технология швейных 
изделий

Печаткина
Юрьевна

Елена ООО «Центр 
независимых 
экспертиз», 
руководитель, доцент

38.02.04 Коммерция (по отраслям) Хусаинова
Шовкатовна

Рауза ГБПОУ «Челябинский 
дорожно-строительный 
техникум», заместитель 
директора

38.02.03 Операционная 
деятельность в логистике

Батурин
Григорий
Олегович

АО «Завод Пластмасс», 
заместитель 
генерального директора

30.02.05 Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

Бабешкина
Юрьевна

Ольга Инспекция ФНС 
России по г. Копейску, 
начальник отдела

39.02.01 Социальная работа Сапельцева
Сергеевна

Вера Администрация 
Копейского городского 
округа, начальник 
отдела по делам 
молодежи



ГБПОУ «Челябинский энергетический колледж им. С.М. Кирова»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Кашигин Василий 
Петрович

ЗАО «Челябинские 
строительно-дорожные 
машины», заместитель 
главного конструктора

13.01.10 Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 
(по отраслям)

Березин Дмитрий 
Николаевич

ООО РСК, генеральный 
директор

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Бобылева
Зоя Вячеславовна

ООО «Бизнес-Лидер- 
Аудит», директор

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

Дронов
Валерий
Викторович

ГУП «Крымский 
государственный 
Институт по 
проектированию 
объектов дорожного 
хозяйства 
«Крымгипродор», 
главный инженер

140101 Тепловые электрические 
станции

Герман
Юрий
Владимирович

ЗАО Южно-Уральское 
монтажное управление 
«Уралэнергомонтаж», 
заместитель 
генерального директора

140407 Электрические станции, 
сети и системы

Сухарев Михаил 
Павлович

ОАО «Фортум», 
филиала ордена Ленина 
«Челябинская ГРЭС», 
заместитель главного 
инженера

140409 Электроснабжение 
(по отраслям)

140448 Техническая эксплуатация 
и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

Березин Дмитрий 
Николаевич

ООО РСК, генеральный 
директор

150415 Сварочное производство Кашигин Василий 
Петрович

ЗАО «Челябинские 
строительно-дорожные 
машины», заместитель 
главного конструктора

190631 Техническое
обслуживание и ремонт 
автомобильного

Бычков
Сергей Михайлович

ООО «Фин.Тех 
Сервис», генеральный 
директор



транспорта
230111 Компьютерные сети Федюнин Николай 

Васильевич
ПАО «Челябинский 
металлургический 
комбинат», начальник 
АСУ АТЦ

230113 Компьютерные системы и 
комплексы

230115 Программирование в 
компьютерных системах

270802
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Крылов
Валерий
Александрович

ООО
«Специализированная 
монтажная компания», 
главный инженер

270843 Монтаж, наладка и 
эксплуатация 
электрооборудования 
промышленных и 
гражданских зданий

Березин Дмитрий 
Николаевич

ООО РСК, генеральный 
директор

ГБПОУ «Южно -  Уральский многопрофильный колледж»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Кунгурцева
Татьяна
Дмитриевна

Отделение Пенсионного 
фонда РФ 
по Челябинской 
области, начальник 
отдела

Бабанова
Ольга
Трофимовна

Муниципальное 
автономное учреждение 
социального 
обслуживания 
«Кризисный центр», 
директор

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Кох
Юлия
Святославовна

Сосновский районный 
суд Челябинской 
области,
начальник отдела
обеспечения
судопроизводства

44.02.06 Профессиональное 
обучение с профилем 
подготовки 08.02.01 
Строительство и 
эксплуатация здание и 
сооружений

Парская
Наталья
Викторовна

ФГБОУ ВО «Южно­
Уральский 
государственный 
аграрный университет», 
доцент, заведующая 
кафедрой

Важенин
Василий
Владимирович

ООО ИК
«Доступное жилье», 
директор проектного



института «Урал НИИ 
Стромпроект»

44.02.06 Профессиональное
обучение
с профилем подготовки 
19.02.10 Технология 
продукции общественного 
питания

Парская
Наталья
Викторовна

ФГБОУ ВО «Южно­
Уральский 
государственный 
аграрный университет», 
доцент, заведующая 

кафедрой
Кузнецова
Алена
Викторовна

Банкет-холл «Grand 
Royаl», управляющий

49.02.01 Физическая культура Тябина
Наталья
Михайловна

МАОУ СОШ № 154, 
директор

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Мокшина
Татьяна
Сергеевна

ООО «ПРО Маркет», 
директор

38.02.06 Финансы Чуркина
Надежда
Анатольевна

Управление 
Федерального 
Казначейства по 
Челябинской области, 
заместитель начальника 
Управления

21.02.06 Земельно-имущественные
отношения

Ламина
Ирина
Валерьевна

Управление
Федеральной службы 
государственной 
регистрации, кадастра и 
картографии по 
Челябинской области, 
начальник отдела 
геодезии и картографии

43.02.01 Организация
обслуживания в 
общественном питании

Кузнецова
Алена
Викторовна

Банкет-холл «Grand 
Royаl», управляющий

13.01.10 Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по 
отраслям)

Цейзер
Павел
Готфридович

ПАО «Челябинский 
металлургический 
комбинат», главный 
энергетик ПКЦ

13.02.11 Техническая эксплуатация 
и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

22.02.01 Металлургия черных 
металлов

Андреев
Валерий
Александрович

ПАО «Челябинский 
металлургический 
комбинат», начальник 
аглодоменного отдела



ИТЦ
22.02.05 Обработка металлов 

давлением
Зубрик
Виктор
Александрович

ПАО «Челябинский 
металлургический 
комбинат», начальник 
прокатного бюро 
«Отдела технического 
сопровождения и 
анализа производства» 
технического 
управления

15.02.01 Монтаж и техническая 
эксплуатация 
промышленного 
оборудования (по 
отраслям)

Мигулин
Александр
Леонович

ПАО «Челябинский 
металлургический 
комбинат», управление 
главного механика. 
Главный конструктор- 
начальник 
проектно­
конструкторского 
отдела

15.02.03 Техническая эксплуатация 
гидравлических машин, 
гидроприводов и 
гидропневмоавтоматики

Катаев
Игорь
Вячеславович

ПАО «Челябинский 
металлургический 
комбинат», начальник 
цеха КИПиА

190631 Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Кашицин
Виталий
Анатольевич

ООО ПКФ «Урал», 
директор

08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Важенин
Василий
Владимирович

ООО ИК
«Доступное жилье», 
директор проектного 
института «Урал НИИ 
Стромпроект»

08.01.18 Электромонтажник 
электрических сетей и 
электрооборудования

Толпекин
Павел
Иванович

ООО «Строй-альянс», 
начальник участка

09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

Сальникова
Надежда
Павловна

ПАО «Челябинский 
металлургический 
комбинат», 
руководитель проекта 
службы
информационных
технологий

15.02.07 Автоматизация 
технологических 
процессов и производств 
(по отраслям)

Хаустов
Сергей
Иванович

ПАО «Челябинский 
металлургический 
комбинат», начальник 
цеха КИП и автоматики

18.02.10 Коксохимическое
производство

Мотин
Николай

ООО «Мечел-Кокс», 
первый заместитель



Александрович управляющего 
директора-директор по 
производству

22.01.03 Машинист крана
металлургического
производства

Зорин
Виктор
Радомирович

ПАО «Челябинский 
металлургический 
комбинат», 
фасонолитейный цех, 
заместитель начальника

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Кашицин
Виталий
Анатольевич

ООО ПКФ «Урал», 
директор

190623.01 Машинист локомотива Разживин
Михаил
Юрьевич

ПАО «Челябинский 
металлургический 
комбинат», заместитель 
начальника цеха 
железнодорожного 
транспорта

23.01.07 Машинист крана 
(крановщик)

Уфимцев
Артем
Александрович

ПАО «Челябинский 
металлургический 
комбинат», механик 
цеха
Прокат № 3

23.01.03 Автомеханик Кашицин
Виталий
Анатольевич

ООО ПКФ «Урал», 
директор

ГБПОУ «Южно-Уральский государственный технический колледж»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

270843 Монтаж, наладка и 
эксплуатация 
электрооборудования 
промышленных и 
гражданских зданий

Абелев
Аркадий Захарович

ООО Производственное 
объединение
«Южуралэлектромонтаж», 
технический директор

210723 Сети связи и системы 
коммутации

Попов Александр 
Николаевич

Городской центр
технической
эксплуатации
г.Челябинска
ПАО Ростелеком,
начальник линейного
кабельного цеха
городского центра
технической
эксплуатации



270802 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Артеменко Юрий 
Иванович

ОАО «Челябинсксталь 
конструкция», 
генеральный директор 
(Почетный строитель 
России)

270101 Архитектура Филиппова Татьяна 
Григорьевна

ООО «Творческая 
мастерская 
Филипповой», 
заместитель
генерального директора - 
член Союза 
Архитекторов 
Российской Федерации

080114 Экономика и 
бухгалтерский учет

Домрачев Сергей 
Викторович

Контрольно-счетная 
палата Челябинской 
области, помощник 
председателя

120714 Земельно-имущественные
отношения

Вдовина Татьяна 
Викторовна

Южно-Уральская 
торгово-промышленная 
палата, заместитель 
директора - начальник 
отдела оценки

270813 Водоснабжение и 
водоотведение

Маркштетер
Андрей
Анатольевич

ООО «Архитектурная 
мастерская
Маркштетера», директор

250109 Садово-парковое и
ландшафтное
строительство

Туркина Наталия 
Петровна

ООО «Ландшафтный 
элемент», директор

151901 Технология
машиностроения

Курочкин
Александр
Александрович

ООО ЧТЗ-Уралтрак, 
начальник управления 
главного технолога- 
главный технолог 
конструкторско- 
технологического центра

220703 Автоматизация 
технологических 
процессов и производств

Карпов Максим 
Викторович

ООО НТЦ «Приводная 
техника», директор по 
производству

150406 Литейное производство 
чёрных и цветных 
металлов

Верцюх Сергей 
Сергеевич

АО СКБ «Турбина», 
заместитель главного 
металлурга

151031 Монтаж и техническая 
эксплуатация 
промышленного 
оборудования

Ромайкин Леонид 
Николаевич

ОАО «Энергометаллург 
монтаж», директор

190103 Автомобиле- и 
тракторостроение

Гусев Сергей 
Артурович

КТЦ ООО «ЧТЗ- 
УРАЛТРАК», начальник 
специализированного 
конструкторско-



технологического бюро- 
главный конструктор по 
дорожно-строительной 
технике

190631 Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Белевитин
Владимир
Анатольевич

ФГБОУ ВО «Южно­
Уральский 
государственный 
гуманитарно­
педагогический 
университет», 
заведующий кафедрой 
«Автомобили, 
автомобильное хозяйство 
и МПТД»

230105 Программирование в 
компьютерных системах

Самусев
Виктор Борисович

ООО «Келли комп», 
заместитель директора

230401 Информационные
системы

Дубин Михаил 
Олегович

ООО «Алькон», 
технический директор

230701 Прикладная информатика Столярова Наталья 
Сергеевна

ОАО «Трубная
металлургическая
компания»,
руководитель службы по 
управлению объектами 
интеллектуальной 
собственности

ГБПОУ «Южноуральский энергетический техникум»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

43.01.02 Парикмахер Федотова Полина 
Васильевна

Заведующая залом в
парикмахерской
«Полина»

15.01.05 Сварщик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

Сергеев
Владимир
Викторович

ООО
«КонструктУралкомпле 
кт», главный 
специалист по сварке

23.01.03 Автомеханик Рослов
Геннадий Павлович

ЗАО ЮПАТО, главный 
инженер

19.01.17 Повар, кондитер Кулаков Алексей 
Викторович

ИП Сазонова М.Ю., 
шеф-повар

110800.01 Мастер
сельскохозяйственного
производства

Рыболов Владимир 
Васильевич

Крестьянское хозяйство 
«Рыболов», глава 
крестьянского 
хозяйства



140407 Электрические станции, 
сети и системы Мешков Андрей 

Борисович

Филиал «ОГК -3» 
Южноуральская ГРЭС, 
начальник 
производственно­
технического отдела

140443 Монтаж и эксплуатация 
линий электропередачи

Звягин Александр 
Леонидович

Увельские районные 
сети, начальник

270802 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Килинич Александр 
Васильевич

ОАО
«Атомстройэкспорт», 
главный специалист по 
строительству

38.02.04 Коммерция 
( по отраслям)

Офицеров
Михаил
Владимирович

ООО «Офицеры», 
финансовый директор

150415 Сварочное производство Сергеев
Владимир
Викторович

ООО «Конструкт 
Уралкомплект», 
главный специалист по 
сварке

260807 Технология продукции 
общественного питания

Кулаков
Алексей
Викторович

ИП Сазонова М.Ю., 
шеф-повар

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

Кокорева 
Ольга Борисовна

Администрация 
Южноуральского 
городского округа, 
заместитель Главы по 
социальным вопросам

ГБПОУ «Юрюзанский технологический техникум»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

15.01.25 Станочник
(металлообработка)

Меринг
Наталья
Викторовна

ООО «Юрюзань- 
Полимер»,
ведущий инженер - 
технолог

19.01.17 Повар, кондитер Галяева
Любовь
Дмитриевна

ООО «Фортуна»,
заведующая
производством

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Романова
Светлана
Александровна

ООО ПК «Кедр», 
главный бухгалтер

119015 Технология
машиностроения

Меринг
Наталья
Викторовна

ООО «Юрюзань- 
Полимер»,
ведущий инженер -  
технолог



190631 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта

Истомин
Виктор
Григорьевич

ОАО
«Автотранспортное 

предприятие» 
г. Трехгорного, 
главный инженер

260807 Технология продукции 
общественного питания

Галяева
Любовь
Дмитриевна

ООО «Фортуна»,
заведующая
производством

38.02.04 Коммерция (по отраслям) Глазунова
Виктория
Валерьевна

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района, ведущий 
специалист отдела 
муниципального заказа, 
координации 
потребительского 
рынка, цен и тарифов

Председатели государственных экзаменационных комиссий негосударственных 
профессиональных образовательных организаций, расположенных на территории

Челябинской области

Профессиональное образовательное учреждение 
________ «Колледж права и экономики» ____

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

072501 Дизайн (по отраслям) Серова Любовь 
Анатольевна

ОУ ВО «Южно­
Уральский институт 
управления и 
экономики», 
заведующая кафедрой 
«Архитектура и 
Дизайн»

080114
38.02.01

Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Синченкова Татьяна 
Геннадьевна

ОАО «Фортум», 
заместитель начальника 
отдела учета доходов от 
основных и прочих 
видов деятельности

230115 Программирование в 
компьютерных системах

Сурков Сергей 
Николаевич

ЗАО «Энергоучет» 
ведущий инженер- 
программист

270841 Монтаж и эксплуатация 
оборудования и систем 
газоснабжения

Новикова Ирина 
Ивановна

ОУ ВО «Южно­
Уральский институт 
управления и 
экономики», 
заведующая кафедрой 
«Строительство и

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения



землеустройство»
38.02.03 Операционная 

деятельность в логистике
Вафин Артем 
Александрович

ОАО «М. видео», 
директор 
обособленного 
подразделения № 114

38.02.07 Банковское дело Тупицына Ульяна 
Валерьевна

Калининское отделение 
Сбербанка России 
г.Челябинск, 
заведующая 
дополнительным 
офисом №8544/281

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

Маркин Андрей 
Анатольевич

Адвокатская палата 
Челябинской области, 
Адвокат40.02.03 Право и судебное 

администрирование

Автономная некоммерческая негосударственная профессиональная образовательная 
организация «Челябинский колледж Комитент»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

42.02.01 Реклама Вековцева Татьяна 
Александровна

ФГОУ ВО «Южно­
Уральский 
государственный 
университет», к.и.н., 
доцент кафедры 
маркетинга
коммуникаций, член 
Союза дизайнеров 
России

072501
54.02.01

Дизайн (по отраслям) Шалашова Ольга 
Валерьевна

Школа стиля СДИ 
«СТЭЛЛА», директор

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

Гуляк Олег 
Владимирович

Управление
пенсионного фонда 
Ленинского района г. 
Челябинска, начальник

38.02.07 Банковское дело Байрамова Сария 
Яхиевна

ОАО «Сбербанк 
России» Челябинское 
отделение № 8597, 
руководитель 
универсального 
дополнительного офиса 
№8597/0241

Ермолина Валерия 
Сергеевна

АО «Россельхозбанк», 
заместитель начальника 
отдела розничных



продаж
43.02.11 Гостиничный сервис Коржова Татьяна 

Ильинична
ОАО «Гостиничное 
хозяйство», 
генеральный директор

Кремлева Вера 
Геннадьевна

Гостиница «Городки» 
ООО «Гостиничное 
хозяйство», 
управляющая

43.02.10 Туризм Кондратьев Виталий 
Алексеевич

ООО «Крумис»,
директор,
исполнительный
директор Челябинской
Ассоциации
туристических
организаций

35.02.01 Кинология Октысюк Владимир 
Иванович

ГУ МВД России по 
Челябинской области, 
начальник центра 
кинологической службы

Фоменко
Константин
Анатольевич

ГУ МВД России по 
Челябинской области, 
начальник отделения

09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

Подкорытов Павел 
Сергеевич

ООО «Наполеон- 
Айти», директор

Дорохов Валентин 
Александрович

ООО «Грид- 
Инжениринг», директор

19.02.10 Технология продукции 
общественного питания

Чернышова Анна 
Борисовна

ОАО ЕвропаАзия 
Банкет-холл «Аттимо», 
инженер-технолог 
предприятия 
общественного питания

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

Молофеева Анна 
Евгеньевна

Управление
Федеральной службы 
государственной 
регистрации, кадастра и 
картографии по 
Челябинской области, 
начальник отдела 
правового обеспечения

38.02.01 Экономика и
бухгалтерский
учет

Петрушенко
Светлана
Геннадьевна

ПОУ Челябинское 
объединение 
техническая школа 
ДОССАФ России, 
главный бухгалтер



Автономная некоммерческая организация профессиональная образовательная
организация

«Златоустовский колледж экономики и управления»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

Белюшин
Александр
Михайлович

«Златоустовский 
филиал №5 
Государственного 
учреждения -  
Челябинского 
регионального 
отделения Фонда 
социального 
страхования 
Российской 
Федерации», 
заместитель директора

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

Маршалов
Сергей
Юрьевич

ЗАО «Златоустовский 
фонд недвижимости», 
директор

Частное профессиональное образовательное учреждение 
«Магнитогорский колледж современного образования»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

43.02.01 Туризм Жандарбаев
Аскар
Тлегенович

ООО «Салон горящих 
путевок»; 
исполнительный 
директор

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

Астахова Наталья 
Ивановна

Муниципальное 
Унитарное предприятие 
«Проектно­
производственное 
архитектурно­
планировочное 
бюро»
г.Магнитогорска 
МУП «ППАПБ»; 
руководитель группы 
землеустроительных 
работ



38.02.01 Экономика и
бухгалтерский
учет

Воронина Олеся 
Леонидовна

ООО
«ПАРМАСЕРВИС»; 
главный бухгалтер

38.02.07 Банковское дело Морозов
Антон
Вткторович

ОООФАКБ Юниаструм 
банк, управляющий 
дополнительным 
офисом г. 
Магнитогорск

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

Татаренко Людмила 
Васильевна

ООО Ресурс
«Энергогарант»,
директор

Профессиональное образовательное учреждение 
Златоустовский юридический колледж «Ицил»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

030912
40.02.01

Право и организации 
социального обеспечения

Носкова Мария 
Владиславовна

Управление социальной 
защиты населения 
Златоустовского 
городского округа, 
начальник отдела 
организации работы по 
жилищным субсидиям

080114
38.02.0)

Экономика и 
бухгалтерский учет

080214
38.02.03

Операционная 
деятельность в логистике

Мальцев Василий 
Петрович

УК Евростандарт, 
руководитель

100701
38.02.04

Коммерция

101101
43.02.11

Гостиничный сервис

Профессиональное образовательное учреждение 
«Челябинский юридический колледж»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

42.02.01 Реклама Тюрин
Валерий
Вячеславович

ООО Научно­
производственная 
фирма «Тепловые 
технологии», 
креативный директор

072501
54.02.01

Дизайн 
(по отраслям)

Ковалев
Дмитрий
Владимирович

«Строительная 
компания ООО 
УралМонтажСтрой",



генеральный директор
38.02.07 Банковское дело Печурина 

Ульяна Валерьевна
Челябинское отделение 
№ 8597 ОАО 
«Сбербанк России» (на 
правах управления), 
руководитель 
универсального 
дополнительного офиса 
№8597/0282 
Калининского 
отделения

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Солодовникова
Елена
Юрьевна

ООО СК «Миракс», 
главный бухгалтер

43.02.11 Гостиничный сервис Флеммер
Ирина
Александровна

ООО Гостиница 
«LOVE TRAVEL», 

директор
43.02.10 Туризм Хамаганова 

Татьяна Андреевна
Туристическая фирма 
Студия туризма 
«Лето», директор

38.02.04 Коммерция 
(по отраслям)

Брежнева
Инна Вячеславовна

ИП Брежнева, директор 
предприятия

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

Троицков
Андрей
Юрьевич

ООО «Тройка 
компания», директор

09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

Кузнецов Владимир 
Эрнстович

ЗАО «Алиас», 
генеральный директор

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

Зуйкова
Оксана
Ивановна

Управление социальной 
защиты населения 
Курчатовского района 
г. Челябинска, 
начальник управления

Филиал г. Карталы

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

Зуйкова
Оксана
Ивановна

Управление социальной 
защиты населения 
Курчатовского района 
г. Челябинска, 
начальник управления

09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

Кузнецов
Владимир
Эрнстович

ЗАО «Алиас», 
генеральный директор

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Солодовникова
Елена
Юрьевна

ООО СК «Миракс», 
главный бухгалтер

Филиал г. Миасс



38.02.07 Банковское дело Печурина
Ульяна
Валерьевна

Челябинское отделение 
№ 8597 ОАО 
«Сбербанк России» (на 
правах управления), 
руководитель 
универсального 
дополнительного офиса 
№8597/0282 
Калининского 
отделения

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

Зуйкова
Оксана
Ивановна

Управление социальной 
защиты населения 
Курчатовского района 
г. Челябинска, 
начальник управления

072501
54.02.01

Дизайн 
(по отраслям)

Ковалев
Дмитрий
Владимирович

«Строительная 
компания ООО 
УралМонтажСтрой", 
генеральный директор

Филиал г. Урай
38.02.07 Банковское дело Печурина

Ульяна
Валерьевна

Челябинское отделение 
№ 8597 ОАО 
«Сбербанк России» (на 
правах управления), 
руководитель 
универсального 
дополнительного офиса 
№8597/0282 
Калининского 
отделения

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

Зуйкова
Оксана
Ивановна

Управление социальной 
защиты населения 
Курчатовского района 
г. Челябинска, 
начальник управления

Частное профессиональное образовательное учреждение 
«Академический колледж»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/профессия Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Усова Анастасия 
Анатольевна

ГБУ ДПО 
«Челябинский институт 
развития
профессионального
образования»,



заведующая кафедрой 
развития 
образовательных 
систем

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

Хашимов
Абдулганей
Абдулвалеевич

Челябинский филиал 
АНО ВО «Университет 
Российского 
инновационного 
образования», доцент, 
заведующий кафедрой 
уголовного права

Частное образовательное высшего образования 
«Русско-Британский Институт Управления»

Код
специаль
ности/про
фессии

Специальность/
профессия

Ф.И.О.
председателя ГЭК

Должность

09.02.03 Программирование в
компьютерных
системах

Абясов
Ренат
Равильевич

ООО «Надежные веб­
технологии», директор

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Коваленя
Ольга
Сергеевна

ООО «К-Протект», 
ведущий специалист по 
бухгалтерскому и 
финансовому учету

38.02.04 Коммерция 
(по отраслям)

Юрин
Евгений
Александрович

ООО «Золотое яблоко», 
руководитель отдела 
обучения и развития 
персонала

38.02.07 Банковское дело Коряковцева Дарья 
Александровна

АО «Альфа-Банк», 
ведущий специалист по 
подбору

43.02.10 Туризм Ботякова
Анна
Владимировна

ООО «Студия 
путешествий Ассорти», 
исполнительный директор

43.02.11 Гостиничный
сервис

Кремлева
Вера
Геннадьевна

ООО «Гостиничное 
хозяйство», гостиница 
«Городки», управляющий 
гостиницей

54.02.01 Дизайн 
(по отраслям)

Булычева
Марина
Александровна

ООО «Пространство 
дизайна. Дизайн 
пространств», 
руководитель дизайн- 
студии, член ассоциации 
архитекторов и 
дизайнеров



Приложение 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Челябинской области 
от_________________ №___________

Председатели экзаменационных комиссий областных профессиональных 
образовательных организаций, функции и полномочия учредителя в отношении 

которых осуществляются Министерством образования и науки Челябинской
области

ГБПОУ «Аргаяшский аграрный техникум»

Специальность Ф.И.О. председателя ЭК Должность
Филиал п. Долгодеревенское
19727 «Штукатур» Лежнева Елена Федоровна ООО «Новый дом», 

производитель работ

ГБ ПОУ «Ашинский индустриальный техникум»

Специальность Ф.И.О. председателя ЭК Должность

19727 Штукатур Моисеев Андрей 
Викторович

ООО «Уралдомремонт», 
начальник ПТО

ГБПОУ «Верхнеуральский агротехнологический техникум -  казачий кадетский
корпус»

Специальность Ф.И.О. председателя ЭК Должность
Филиал с. Уйское
18103 «Садовник» Князькин Сергей 

Николаевич
КФХ Родник-К, агроном

Филиал п. Фершампенуаз
18103 «Садовник» Маркин Федор 

Николаевич
Агрофирма «Ариант», 
директор Астафьевского 
подразделения агрофирмы 
«Ариант»

ГБ ПОУ «Бакальский техникум профессиональных технологий и сервиса
им. М.Г. Ганиева»

Профессия Ф.И.О. председателя ЭК Должность
19601 «Швея» Тренина Наталья 

Анатольевна
ИП «Тренина», 
руководитель предприятия

19727 «Штукатур» Ливанова Анна 
Николаевна

ООО «Бакальское 
рудоуправление», 
инженер по надзору за



строительством, отдел
капитального
строительства

Филиал п. Кунашак
19727 «Штукатур» Валиахметов Руслан 

Магжанович
МУП Кунашак Сервис, 
директор

ГБ ПОУ «Златоустовский индустриальный колледж им. П.П. Аносова»

Специальность Ф.И.О. председателя ЭК Должность
19601 «Швея» Пастухова Татьяна 

Васильевна
Начальник швейного цеха 
ООО «Корсун»

19727 «Штукатур» Шигимарданов Руслан 
Закирьянович

Директор ООО «Ремонтно­
строительная контора»

ГБПОУ «Карталинский многоотраслевой техникум»

Специальность Ф.И.О. председателя ЭК Должность
Филиал п. Бреды
18545 «Слесарь по 

ремонту
сельскохозяйственных 
машин оборудования»

Горбунов Дмитрий 
Александрович

Директор крестьянского 
фермерского хозяйства 
Горбунов Д.А.

ГБ ПОУ «Каслинский промышленно-гуманитарный техникум»

Специальность Ф.И.О. председателя ЭК Должность
19727 «Штукатур» Чуфаров Юрий Борисович ООО «КаслиСтройСервис» 

Директор
Филиал г. Карабаш
18466 «Слесарь 
механосборочных работ»

Плешаков Станислав 
Александрович

Главный механик 
транспортного цеха ЗАО 
«Карабашмедь»

ГБ ПОУ «Копейский политехнический колледж имени С.В. Хохрякова»

Специальность Ф.И.О. председателя ЭК Должность
12680 «Каменщик» Захаров

Геннадьевич
Игорь Начальник строительных 

объектов ООО 
«ЭнергоТех Строй»

Филиал г. Пласт

19727 «Штукатур» Пономарев
Витальевич

Юрий ООО «Стройтех», 
главный инженер



ГБ ПОУ «Коркинский горно-строительный техникум»

Специальность Ф.И.О. председателя ЭК Должность
19601 «Швея» Куварзина Надежда 

Николаевна
Главный инженер ООО 
«Коркинская швейная 
фабрика»

12680 «Каменщик»
Рыбаков Илья Викторович

Южно-Уральское 
строительное управление 
№7, прораб

19727 «Штукатур»

ГБПОУ «Магнитогорский строительно-монтажный техникум»

Профессия Ф.И.О. председателя ЭК Должность
18880 «Столяр 
строительный»

Бессонов Василий 
Васильевич

ООО «Магнитогорская 
фабрика мебели», начальник 
участка

19727 «Штукатур» Петрушко Александр 
Вольфович

Начальник участка 
Управления строительных и 
монтажных работ ООО 
«Трест Магнитострой»

ГБ ПОУ «Миасский геологоразведочный колледж»

Специальность Ф.И.О. председателя ЭК Должность
19727 «Штукатур» Зайцев Александр Петрович Начальник цеха ООО «Завод 

ЖБИ» (г.Миасс)

ГБПОУ «Первомайский техникум промышленности строительных материалов»

Специальность Ф.И.О. председателя ЭК Должность
19727 «Штукатур» Ковязин Сергей 

Владимирович
Главный инженер АО 
«Асбестоцемент»

ГБ ПОУ «Саткинский политехнический техникум им. А.К. Савина»

Специальность Ф.И.О. председателя ЭК Должность
19727 «Штукатур» Мерзина Наталья 

Зайнулловна
Инженер по строительству 
ИП «Дерябин»

ГБ ПОУ «Троицкий технологический техникум»

Специальность Ф.И.О. председателя ЭК Должность
19727 «Штукатур» Галерт Иван 

Дмитриевич
Директор
ООО «Уралэнерго-строй»



ГБ ПОУ «Челябинский автотранспортный техникум»

Специальность Ф.И.О. председателя ЭК Должность
19727 «Штукатур» Оськин Владимир 

Юрьевич
Главный инженер ООО 
СК Феникс -  Гран

19601 «Швея» Нестерова Людмила 
Ивановна

Директор ООО 
«Милочка»

ГБ ПОУ «Челябинский государственный колледж индустрии питания и торговли»

Специальность Ф.И.О. председателя ЭК Должность
Филиал г. Копейск
19601 «Швея» Силенков Иван 

Алексеевич
ООО «Персона», 
управляющий

ГБПОУ «Челябинский государственный промышленно­
гуманитарный техникум им. А.В. Яковлева»

Специальность Ф.И.О. председателя ЭК Должность
19727 «Штукатур» Популова Алефтина 

Витальевна
Руководитель учебного 
центра ООО «КНАУФ- 
ГИПС»

19601 «Швея» Власова
Ольга Владимировна

Генеральный директор ОО 
«Школа моды»

16671 «Плотник» Положенцев Максим 
Игоревич

Директор ООО 
«Стройоборудование»

15594 «Оператор 
заправочной станции»

Берлов Юрий Викторович Начальник
автотранспортного цеха 
ООО «Южуралстройсервис»

ГБ ПОУ «Челябинский техникум текстильной и легкой промышленности»

Специальность Ф.И.О. председателя ЭК Должность
19601 «Швея» Печаткина Елена Юрьевна Руководитель ООО «Центр 

независимых экспертиз», 
доцент

19602 «Вязальщица 
трикотажных изделий, 
полотна»

Персидская Анна Юрьевна ФГАОУ ВО «Южно­
Уральский государственный 
университет (НИУ)», 
заведующая кафедрой

ГБ ПОУ «Южноуральский энергетический техникум»

Специальность Ф.И.О. председателя ЭК Должность
18103 «Садовник» Рыболов Владимир 

Васильевич
Глава крестьянского 
хозяйства «Рыболов»

19727 «Штукатур» Лексунова Галина 
Викторовна

Директор ООО «Сталкер»




